令和５年１０月

各 位

宝塚医療大学

学務課

既卒者対象 令和５年度国家試験の受験を希望する方へ

標記の件につき、お知らせ致します。

本学の卒業生で、令和５年度国家試験（理学療法士、柔道整復師、はり師・きゅう師）の受

験を希望される方は、下記要領で出願書類の入手の上、各自出願手続きをして頂きますようお

願い申し上げます。

記

１．出願書類の入手方法について

出願書類一式は、受験希望者の方に本学より郵送にてお送りいたします。下記手順に従

い出願書類を本学まで請求してください。

■出願書類の請求方法について

①本学ホームページから、「令和５年度国家試験出願書類申込書」をダウンロードし必要

事項を記入する。

②上記①の申込書と、出願書類郵送用封筒（角２サイズ※１・切手貼付※２）を同封し、

本学までお送りください。

※１ 封筒の表には出願書類送付先の住所、郵便番号、氏名を明記してください。

※２ 切手を必ず添付してください。

（理学療法士：１４０円、柔道整復師・はり師・きゅう師：２５０円）

  ③申込書、および願書郵送用封筒の送付先

〒６６６－０１６２  兵庫県宝塚市花屋敷緑ガ丘１

宝塚医療大学 学務課 国家試験係 あて

※申込み期限：令和５年１０月２５日（水）必着

２．出願方法について

  上記により、出願書類を請求された方に本学から出願書類一式を送付する際に、出願方法、

検定料納付方法等、提出期限等の詳細についてのご案内を同封いたします。

＊お問い合わせ先＊

宝塚医療大学 学務課

ＴＥＬ：０７２－７３６－８６００

受付時間：９：００～１８：００